[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «22» декабря 2025 года					                                              № 30

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение № 45 от 20.12.2024 г. «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования Большеижорское городское поселение»

Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации положений Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», в соответствии с которыми к объектам благоустройства территории относятся в том числе кладбища и мемориальные зоны

решил:

  	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение № 45 от 20.12.2024г. «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования Большеижорское городское поселение» следующие изменения:

1.1.«Раздел 11. «РЕГУЛИРОВАНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ ПРАВИЛАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА.» Правил по благоустройству территории муниципального образования Большеижорское городское поселение» п.11.4 «Содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков деятельности общественных кладбищ, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев».
              2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на сайте муниципального образования  Большеижорское городское поселение www.bolizhora.ru.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение						М.Р.Саркисян
image1.jpeg